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CZUWAĆ NA MODLITWIE PRZY PANU 
 

 

Intencja modlitewna na marzec:  

Aby Wielki Post był odpowiednim czasem do prowadzenia trzeźwego i 

budującego życia, pielęgnując ufną modlitwę i żywą nadzieję. 

Pismo Święte: 

1 P 5, 5b-11 

Wszyscy zaś wobec siebie wzajemnie przyobleczcie się w pokorę, Bóg bowiem 

pysznym się sprzeciwia, a pokornym łaskę daje. Upokórzcie się więc pod mocną 

ręką Boga, aby was wywyższył w stosownej chwili. Wszystkie troski wasze 

przerzućcie na Niego, gdyż Jemu zależy na was. Bądźcie trzeźwi! Czuwajcie! 

Przeciwnik wasz, diabeł, jak lew ryczący krąży szukając kogo pożreć. Mocni w 

wierze przeciwstawcie się jemu! Wiecie, że te same cierpienia ponoszą wasi 

bracia na świecie. A Bóg wszelkiej łaski, Ten, który was powołał do wiecznej 

swojej chwały w Chrystusie, gdy trochę pocierpicie, sam was udoskonali, 

utwierdzi, umocni i ugruntuje. Jemu chwała i moc na wieki wieków! Amen. 

Nauczanie Kościoła 

Ojciec Święty Benedykt XVI, fragment katechezy Modlitwa Jezusa w Ogrójcu, 2 

lutego 2012 r. 

Drodzy bracia i siostry, codziennie w Modlitwie Pańskiej prosimy Pana: „Bądź 

wola Twoja, jako w niebie tak i na ziemi” (Mt 6, 10). To znaczy uznajemy, że 

istnieje wola Boga wobec nas i dla nas, wola Boga w odniesieniu do naszego 

życia, która każdego dnia powinna stawiać się coraz bardziej punktem 

odniesienia dla naszej woli i naszego istnienia. Uznajemy też, że w „niebie” pełni 

się wolę Bożą a „ziemia” staje się „niebem”, miejscem gdzie obecna jest miłość, 

dobro, prawda, Boże piękno jedynie wówczas, jeśli jest na niej pełniona wola 

Boża. W modlitwie Jezusa do Ojca w tę straszliwą i zadziwiającą noc Getsemani 

„ziemia” stała się „niebem”; „ziemia” Jego ludzkiej woli, wstrząsana lękiem i 

niepokojem została objęta Jego wolą Bożą, tak że wola Boża wypełniła się na 
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ziemi. Jest to też ważne w naszej modlitwie: powinniśmy się nauczyć, by bardziej 

powierzać siebie Bożej Opatrzności, prosić Boga o siłę wyjścia z nas samych, by 

ponowić Jemu nasze „tak”, aby powiedzieć Jemu na nowo „bądź wola Twoja”, 

aby dostosować naszą wolę do Jego woli. Jest to modlitwa, którą powinniśmy 

zanosić każdego dnia, ponieważ nie zawsze łatwo jest zdać się na wolę Bożą, 

powtarzać „tak” Jezusa, „tak” Maryi. Opowiadania ewangeliczne o Getsemani 

boleśnie ukazują, że trzech uczniów wybranych przez Jezusa, aby byli z Nim 

blisko, nie potrafili z Nim czuwać, dzielić Jego modlitwy, Jego posłuszeństwa 

Ojcu i byli zmożeni snem. Drodzy przyjaciele, prośmy Pana, byśmy byli zdolni 

czuwać wraz z Nim na modlitwie, wypełniać wolę Bożą każdego dnia, nawet 

jeśli mówi ona o krzyżu, by żyć coraz bardziej w zażyłości z Panem, aby wnieść 

na tę „ziemię” nieco Bożego „nieba”. 

Z Pism św. Maksymiliana 

Fragmenty konferencji o. Maksymiliana Kolbego pt. Potrzebna jest modlitwa i 

pokuta [164], Konferencje świętego Maksymiliana Marii Kolbego, 

Niepokalanów 2015.  

Zwróćmy uwagę na zwyczajne modlitwy obowiązkowe, zwróćmy większą 

uwagę na gorliwe ich odmawianie. Jeżeli te wszystkie modlitwy postaramy się 

dobrze odprawić, będziemy mogli na pewno dużo łask pozyskać dla siebie i dla 

innych. Niektóre dusze trapią się i smucą, jeśli doznają przeszkód na modlitwie. 

Czy moja modlitwa coś warta? Roztargnień pełno, w rozmyślaniu uwaga ucieka, 

rachunek sumienia przechodzi tak, jakby go nie było. Jak we wszystkich rzeczach 

– tak i w modlitwie wartość polega na tym, czego się chciało i pragnęło, a nie „co 

chciałbym”, czyli na woli. Modlitwa jest nie wtedy lepsza i więcej zasługująca, 

kiedy obfituje w pociechy, ale kiedy trzeba więcej wysiłku i wierności, by 

powracać do tego, co się czyni. Postarajmy się, żeby wola nasza czuwała nad 

sobą, a nie nad tym, żeby nie było roztargnień. Jest to wyjątkowa łaska, jeśli ktoś 

nie ma roztargnień. Polecenia godne są modlitwy nadobowiązkowe, ale o tyle, o 

ile nie będą przeszkadzać obowiązkom. Wola Boża jest ponad wszystko, nawet 

ponad modlitwę. Modlitwa nadobowiązkowa jest bardzo pożyteczna, chwalebna 

i wskazana, zwłaszcza w niedzielę i święta, kiedy łatwiej jest dorzucić do 

obowiązkowych modlitw. Akty strzeliste podtrzymują i oczyszczają duszę. 

Przyczyniają się one do powiększenia zdroju łask. Ileż to aktów w ciągu dnia i 

nocy po obudzeniu można odmówić. Są one bardzo ważne w życiu duchowym: 

podsycają je jak drewna podkładane do ognia. Bardzo powiększa zdroje łask 

pokuta. [...] Może być pokuta zmysłów, rozumu i woli. Można też rozróżnić dwa 

rodzaje uczynków pokutnych. Jedne te, które nam Pan Bóg zsyła, inne te, które 

sobie sami wybieramy. Trudniejsze są te, które Pan Bóg zsyła.  

 

Wyjaśnienie tekstów 

Według Katechizmu Kościoła Katolickiego: Kontemplacja jest komunią miłości 

przynoszącą Życie dla wielu w takiej mierze, w jakiej jest ona zgodą na trwanie 

w nocy wiary. Paschalna Noc Zmartwychwstania przechodzi przez noc agonii i 

grobu. Są to trzy szczególne chwile Godziny Jezusa, które Jego Duch (a nie 

"słabe ciało") ożywia w kontemplacji. Trzeba zgodzić się, by "czuwać z Nim 

jedną godzinę" [por. KKK 2719]. 

Rozważanie 
Tylko z fundamentu modlitwy, czyli czuwania przy Panu w pełnym miłości 

zjednoczeniu z Nim podczas Jego krzyżowej Męki, może wypłynąć autentyczna, 

wielkopostna przemiana naszego życia. 

 

Pytania: 

1) Jakie znaczenie ma w nauczaniu Kościoła okres Wielkiego Postu? Jak 

na przestrzeni lat zmieniało się moje pojmowanie tego czasu? Jak 

wygląda mój tegoroczny Wielki Post? 

2) Jakie wskazówki na czas Wielkiego Postu i całe nasze życie 

chrześcijańskie daje nam św. Piotr? Co mówi o postawie czuwania? 

3) Św. Maksymilian tak często przypominał o konieczności pełnienia woli 

Niepokalanej, czyli woli Bożej. W jaki sposób pogłębia tę myśl Ojciec 

Święty Benedykt XVI? Na jakiej zasadzie łączy pełnienie woli Bożej z 

modlitwą? Czego uczy nas o czuwaniu w kontekście Modlitwy w 

Ogrójcu? 

4) Jakich wskazówek odnośnie do naszego życia modlitwy udziela o. 

Kolbe? 

5) Które słowa, treści z dzisiejszego spotkania są dla mnie szczególnie 

ważne i dlaczego?  Jakie konkretne postanowienie podejmuję dziś, aby 

wprowadzić je do mojego codziennego życia? 

 


